Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 16.03.2015 года № 1367

Об утверждении перечня ведомственных муниципальных услуг, оказываемых МБУЗ Сосновская ЦРБ Сосновского муниципального района

В целях реализации абзаца 3 пункта 3.1. статьи Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 г. № 151, а также во исполнение постановления Администрации Сосновского района Челябинской области от 29.10.2014 г.         № 6365 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, выполняемых муниципальными учреждениями Сосновского муниципального района» администрация Сосновского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень ведомственных муниципальных услуг, оказываемых МБУЗ Сосновская ЦРБ Сосновского муниципального района (Приложение).
1. Постановление от 07.06.2012 года № 5198 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых МБУЗ Сосновская ЦРБ» считать утратившим силу.
[bookmark: _GoBack]	    3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (О.В.Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
1. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на главного врача МБУЗ Сосновская ЦРБ А.Н.Овчинникова.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района Л.А.Ефимову.

Глава Сосновского
муниципального района	                                                                       В.П.Котов

	Перечень муниципальных услуг, оказываемых МБУЗ Сосновская ЦРБ

	Код ОКВЭД
(первые четыре знака)
	Уро
вень ППО*
федеральный – «1»; региональный – «2»;
муниципаль
ный – «3»

	Субъект, оказывающий услугу (выполняю
щий работу)*
орган власти - «1»;
государствен
ное (муниципаль
ное)
учреждение - «2»;
негосударст
венная организация - «3»
	Платность услуги (работы)*
бесплатная
(за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы РФ) – «1»;
платная – «2»;
частично платная – «3»;
за счет средств ОМС  - «4»

	Наименование услуги (работы)
	Характе
ристика
услуги (работы)

	Вид деятельности государственного (муниципального) учреждения
	Условия предоставления услуги (работы) (например, очно, заочно, амбулаторно, в условиях стационара,
на выезде,
на гастролях)
	Катего
рия потреби
телей услуги (работы) (исчернпывающий перечень возможных потребителей услуги (работы))
	Едини
цы измерения показа
теля объема услуги (работы)*
	Показатели, характеризующие качество и (или) объем государст
венной (муници
пальной) услуги (выполняе
мой работой)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной (муниципальной) услуги (работы) в базовый (отраслевой) перечень в сфере охраны здоровья

	85.11.1
	3
	2
	1,4
	Первичная медико-санитарная помощь, в части профилактики
	Включает в себя мероприя
тия по профилак
тике, формиро
ванию здорового образа жизни и санитарно-гигиени
ческому просвещению населения
	Медицин
ская организа
ция
	Амбула
торно, дневной стацио
нар, может быть предос
тавлена в плано
вой форме
	Физичес
кие лица
	Коли
чество посещений
	1. Соответст
вие порядкам оказания медицинской помощи и на основе стандартов медицинской помощи
Удовлетво
ренность потребите
лей в оказанной государст
венной услуге

	Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации

	85.11.1
	3
	2
	1,4
	Первичная медико-санитарная помощь, в части диагностики и лечения
	Включает в себя диагностику, лечение заболева
ний и состояний, медицинскую реабилитацию,наб
людение за течением беремен
ности
	медицинская организа
ция
	амбулаторно, дневной стационар, может быть предоставлена в плановой форме
	Физичес
кие лица
	количество обращений
	1. Соответствие порядкам оказания медицинс
кой помощи и на основе стандартов медицинс
кой помощи
2. Удовлетво
ренность потребите
лей в оказанной государст
венной услуге

	Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации

	85.11.1
	3
	2
	1,4
	Скорая медицинская помощь, в том числе скорая специализированная медицинс
кая помощь
	Включает в себя оказание скорой медицинской помощи и медицинскую эвакуацию (санитарно-авиационную эвакуацию и санитарную эвакуацию, осуществ
ляемую наземным, водным и другими видами транспорта)
	медицинская организация
	 вне медицинской организации, амбулаторно
	физические лица
	вызов
	1. Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе стандартов медицинской помощи
2. Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге

	Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации

	85.11.1
	3
	2
	1,4
	Специали
зированная медицинская помощь, в том числе высокотехнологичная
	Включает в себя, в том числе, медицинскую реабилитацию и характеризуется в разрезе профилей медицинской помощи: неврология, онкология, акушерство и гинекология…
	медицинская организация
	дневной стационар, стационар
	физические лица
	количество пациентов
	1. Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе стандартов медицинской помощи
2. Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге

	Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации, приказ Минздравсоцразвития России от 17.05.2012 №555н

	85.11.1
	3
	2
	1,4
	Паллиативная медицинская помощь
	Характеризуется как комплекс медицинских вмешательств, направленных на избавление от боли и облегчение других тяжелых проявлений заболевания, в целях улучшения качества жизни неизлечимо больных граждан
	медицинская организация
	амбулаторно, стационар
	физические лица
	количество пациентов
	1. Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе стандартов медицинской помощи
2. Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге

	Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации

	85.11.1
	3
	2
	1,4
	Медицинская реабилитация
	в том числе медицинская реабилитация сотрудников загранучреждений МИД России, возвратившихся из стран со сложными климатическими, санитарно-эпидемиологическими и военно-политическими условиями
	медицинская организация
	0
	физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательст
вом Российс
кой Федера
ции
	количество человек
	1. Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной услуге
2. Доля инвалидов, прошедших медицинскую реабилитацию, от общего числа пациентов, прошедших медицинскую реабилитацию

	Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации

	85.11.1
	3
	2
	1,2,4
	Медицинские осмотры
	Включают в себя следующие виды осмотров: предполетные, послеполетные, предрейсовые, послерей
совые, предсмен
ные, послесменные, предвари
тельные, периоди
ческие, углублен
ные, диспансе
ризация госслужащих, психо-физиологические
	медицинская организация
	0
	физические лица
	количество человек
	1. Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на основе стандартов медицинской помощи
2. Удовлетворенность потребите
лей в оказанной государственной услуге

	Федеральный закон от 21.11.2011 № 323-ФЗ "Об основах здоровья граждан в Российской Федерации

	85.11.1
	3
	2
	1
	Проведение экспертиз и освидетельствований
	0
	медицинская организация
	0
	0
	0

	85.11.1
	3
	2
	1
	Медицинское освидетельствование кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители
	0
	медицинская организация
	0
	Физичес
кие лица
	количество освидетельствова
ний

	85.11.1
	3
	2
	1
	Медицинское освидетельствование на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического)
	0
	медицинская организа
ция
	0
	Физичес
кие лица
	количество освидетельствова
ний
	Федеральный закон № 3-ФЗ "О полиции"